АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.06. 2021 год №
г. Хилок

О внесении изменений в Постановление Администрации
муниципального района «Хилокский район» от 20.02.2015 г. № 236 О
разграничении полномочий Администрации МР «Хилокский район» и
муниципального казенного учреждения Комитета образования
муниципального района «Хилокский район» в сфере образования

В соответствии с Федеральным законом « Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ в связи с приведением в
соответствие с действующим законодательством администрация
муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Постановление
Администрации муниципального района «Хилокский район» от 20.02.2015 г.
№ 236 О разграничении полномочий Администрации МР «Хилокский район»
и муниципального казенного учреждения Комитета образования
муниципального района «Хилокский район» в сфере образования.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».

Глава муниципального района
«Хилокский район» Ю.Р. Шишмарев

УТВЕРЖДЕНО
администрации

муниципального района
район»

№

ИЗМЕНЕНИЕ,

г.

которое вносится в Постановление Администрации муниципального
района «Хилокский район» от 20.02.2015 г. № 236 О разграничении
полномочий Администрации МР «Хилокский район» и муниципального
казенного учреждения Комитета образования муниципального района
«Хилокский район» в сфере образования

в Постановление Администрации муниципального района «Хилокский
район» от 20.02.2015 г. № 236 О разграничении полномочий Администрации
МР «Хилокский район» и муниципального казенного учреждения Комитета
образования муниципального района «Хилокский район» в сфере
образования внести изменение и изложить в следующей редакции:

1. Согласно ст.60 Закона об образовании Российской Федерации
установлены документы об образовании и (или) квалификации;
документы об обучении); (лицам, завершившим освоение
образовательных программ среднего общего образования,
успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и
имеющим итоговые оценки успеваемости «отлично» по всем
учебным предметам, изучавшимся в соответствии с учебным
планом, образовательная организация одновременно с выдачей
соответствующего документа об образовании вручает медаль «За
особые успехи в учении»: «золотые» и «серебряные» медали не
предусматриваются действующим законодательством); (общее
образование реализуется в соответствии с ФГОС)